
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧИГИИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 24» апреля 2024 г. № 23
село Кичигино Челябинская область Увельский район

О создании комиссии по проверке 
готовности жилого фонда, социальной 
сферы и коммунальной инфраструктуры 
к работе в отопительный период 2024-2025 г.г.

В целях организации своевременной подготовки объектов жилого фонда, 
социальной сферы и коммунальной инфраструктуры к работе в 
отопительный период 2024-2025 годов,
РАСПОРЯЖАЮСЬ :

1. Создать комиссию по проверке готовности к работе в отопительный 
период 2024-2025 г.г. объектов жилого фонда, социальной сферы и 
коммунальной инфраструктуры (приложение №1).

2. Утвердить программу по проверке готовности объектов жилого фонда, 
социальной сферы и коммунальной инфраструктуры к работе в 
отопительный период 2024-2025 годов, (приложение №2).



Приложение №1 
к распоряжению Главы 

Кичигинского сельского поселения 
№ 23  от 24.04.2024 г.

Состав комиссии
по проверке готовности объектов жилого фонда, социальной сферы и 

коммунальной инфраструктуры к работе в отопительный период 2024-2025
годов

*

Председатель комиссии -  Глава Кичигинского сельского поселения 
В.В. Приказнов
Зам.председателя комиссии -  Зам.главы Кичигинского сельского поселения 
Тищенко И.Г.

Члены комиссии:

Директор МУП «Кичигинское ЖКХ» - Лысенин Юрий Юрьевич 
Заведующая МКДОУ детский сад № 14 -  Фомичева Анна Владимировна 
Заведующая МКДОУ детский сад №24 -  Платунова Наталья Павловна 
Заведующая МКДОУ детский сад №26 общеобразовательного вида -  
Дроздова Ольга Евгеньевна
Директор МКУК «Кичигинское социально-культурное объединение» - 
Исаева Татьяна Валерьевна
Директор МОУ Кичигинская COLL1 им.Кибальника -  Онищук Николай 
Данилович
Директор МОУ Нагорненская СОШ -  Впрягаева Татьяна Леонидовна 
Директор МКОУ Синеборская ООШ -  Пересыпкина Олеся Николаевна 
Ген.директор АО «Челябкоммунэнерго» - Ющенко Александр Иванович 
Начальник хозяйственного отдела ГБУЗ Районная больница п. У вельский -  
Шулаев Александр Александрович
Директор МКУСО «Реабилитационный центр» - Сироткина Ирина 
Витальевна
Управляющий компании ООО «Уралстрой» - Хмуренко Владимир 
Андреевич
Директор ООО «ПрофТерминал-Энерго» - Григорьев Александр Павлович 
Директор ООО «Горсервис»- Апальков Сергей Александрович

По согласованию:

Представитель Уральского управления Ростехнадзора;
Представитель Управления Государственной жилищной инспекции. 
Представитель Уральского управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору.



Приложение № 2 
к распоряжению Главы 

Кичигинского сельского поселения 
№ 23  от 24.04.2024 г.

Программа
по проверке готовности объектов жилого фонда, социальной сферы и 

коммунальной инфраструктуры к работе в отопительный период 2024-2025 
_______годов с оформление и выдачей актов и паспортов готовности.________

№
п/п

Наименование объекта Срок
проверки

Ответственное лицо ( члены 
комиссии)

1. Теплоснабжающая организация 
МУП «Кичигинское ЖКХ», три 

котельные с. Кичигино:
- Котельная № 1, расположенная 
по адресу: Челябинская обл.,
У вельский р-н, с. Кичигино ул. 
Комсомольская, 35;
- Котельная № 2, расположенная 
по адресу: Челябинская обл.,
У вельский р-н, с. Кичигино ул. 
Крылова, 31;
- Котельная ТК У -1000, 
расположенная по адресу: 
Челябинская обл., Увельский р-н, 
с. Кичигино ул. Заводская, д.9, 
строение 1;

05.08.2024 Директор МУП Кичигинское 
ЖКХ 

Лысенин Ю.Ю..

2. МКДОУ «Детский сад №24», 
адрес: Челябинская обл., 

Увельский р-н, с. Кичигино ул. 
Комсомольская, 31

05.08.2024 Заведующая МКДОУ «Детский 
сад №24» -  Платунова Н.П.

3. МКУСО «Реабилитационный 
центр» адрес: Челябинская обл., 
Увельский р-н, с. Кичигино ул. 

Комсомольская, 31А

05.08.2024 Директор МКУСО 
«Реабилитационный центр» 

Сироткина И.В.

4. МКУК «Кичигинское СКО» 
адрес: Челябинская обл., 

Увельский р-н, с. Кичигино ул. 
Заводская, 9

05.08.2024 Директор МКУК «Кичигинское 
социально-культурное 
объединение» - Исаева Т.В.

5. МОУ Кичигинская СОШ 
им.Кибальника адрес: 

Челябинская обл., Увельский р-н, 
с. Кичигино ул. Крылова, 6

05.08.2024 Директор МОУ Кичигинская 
СОШ им.Кибальника -  
Онищук Н.Д.

6. ГБУЗ Районная больница п. 
Увельский Кичигинский центр

05.08.2024 Начальник хозяйственного 
отдела ГБУЗ Районная



общей врачебной практики 
(ЦОВП) адрес: Челябинская обл., 

Увельский р-н, с. Кичигино ул. 
Комсомольская, 29

больница п. Увельский -  
Шулаев А.А.

7. МКДОУ «Детский сад №14» 
адрес: Челябинская обл., 

Увельский р-н, п.Нагорный ул. 
Советская, 11

06.08.2024 Заведующая МКДОУ «Детский 
сад №14» -  Фомичева А.В.

8. МОУ Нагорненская СОШ адрес: 
Челябинская обл., Увельский р-н, 
п.Нагорный ул. Школьная, 10, 10А

06.08.2024 Директор МОУ Нагорненская 
СОШ Впрягаева T.JI.

9. Теплоснабжающая организация 
ООО «ПрофТерминал-Энерго» 
Котельная п. Нагорный, 
расположена на северо-запад в 60 
метрах от ориентира - жилой дом 

ул. Мира, 19-2

06.08.2024 Директор ООО 
«ПрофТерминал-Энерго» 
Григорьев А.П.

10. МКДОУ «Детский сад №26» 
адрес: Челябинская обл., 

Увельский р-н, п.Синий Бор ул. 
Центральная, 10

07.08.2024 Заведующая МКДОУ «Детский 
сад №26»
общеобразовательного вида -  
Дроздова О.Е.,

11. МКОУ Синеборская ООШ адрес: 
Челябинская обл., Увельский р-н, 
п.Синий Бор ул. Центральная, 12

07.08.2024 Директор МКОУ Синеборская 
ООШ -  Пересыпкина О.Н.

12 ГБУЗ Районная больница п. 
Увельский, Синеборский ФАП 

адрес: Челябинская обл., 
Увельский р-н, п.Синий Бор ул. 

Центральная,8

07.08.2024 Начальник хозяйственного 
отдела ГБУЗ Районная 

больница п. Увельский -  
Шулаев А.А.

13 Теплоснабжающая организация 
АО «Челябкоммунэнерго» 

Котельная п. Синий Бор 
расположена севернее от 

ориентира, адрес ориентира: п. 
Синий Бор ул. Центральная, 10

07.08.2024 Гендиректор АО 
«Челябкоммунэнерго» - 
Ющенко А.И.

14 МКД с. Кичигино (12 домов) 05.08.2024 Директор ООО «У рал строй» - 
Хмуренко В.А. Члены комиссии

15 МКД п.Синий Бор (2 дома) 07.08.2024 Члены комиссии
16 МКД п.Нагорный (24 дома) 06.08.2024 Директор ООО «Горсервис»- 

Апальков С.А. Члены комиссии


